
令和元年 11月吉日 

坂本地区の皆様へ 

 

岐阜県 恵那土木事務所 

 

濃飛横断自動車道（中津川工区） 

岩屋堂シデコブシ群生地の環境調査について 
 

平素は岐阜県の道路行政に格別のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、濃飛横断自動車道（中津川工区）の計画策定にあたって、岩屋堂シ

デコブシ群生地に対する影響評価を行うために、環境調査を実施します。 

調査にあたりましては皆様のご迷惑にならないよう作業を進めてまいりますので、

ご協力をよろしくお願いします。 

 

記 

 

●調査の目的 

  岩屋堂シデコブシ群生地に対する影響評価を行うために、環境調査を実施します。 

 

●調査項目・調査期間 

  ◇ボーリング調査（２箇所） 

   令和 元年１２月中旬～ 令和 ２年１月 

  ◇地下水位観測（２箇所、１回/月の頻度） 

令和 元年１２月中旬～ 令和 ２年３月 

  ◇流量調査（３箇所、１回/２週間の頻度） 

令和 元年１２月中旬～ 令和 ２年３月 

  ◇土壌水分量調査（１箇所、１回/月の頻度） 

令和 元年１２月中旬～ 令和 ２年３月 

  ◇物理探査（２箇所） 

   令和 元年１２月中旬～ 令和 ２年３月 

 

●作業にあたっての対応、お願い 

  ・現地の作業員は、当事務所が発行する身分証明書を携帯し、黄色の腕章を着用

します。 

  ・作業において、地域の方等の安全確保に留意し、事故防止に努めます。 

  ・現地作業では皆様の土地で作業を行うことがありますが、土地への立ち入りが

必要な場合は、事前に土地の所有者の方に許可をいただいたうえで、立入りさ

せていただきます。 

 

お問い合わせ先 

(発注者) 

岐阜県 恵那土木事務所 

濃飛横断自動車道建設課（担当：黒木、山田） 

TEL：０５７３－２６－１１１１（２３６） 

お問い合わせ先 

（調査会社） 

サンコーコンサルタント株式会社（担当：山中） 

TEL： ０５２－２２８－６１３１ 



 

●調査範囲 

 

 

●詳細図 

 

調査箇所 

ファミリーマート様 

赤羽コンクリート様 

岩屋堂倶楽部 


